
Příloha č. 2 k zápisu z 6. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP dne 19. 4. 2017 

Str. 1 z 6 
 

Podněty na změny ÚP SÚ hl. m. Prahy – závěry projednání 

číslo 
podnětu městská část katastr předmět změny z na žadatel hodnocení 

pořizovatele odůvodnění závěr KUP závěr VURM 

670 MČ Praha - 
Řeporyje Třebonice 

změna funkčního využití území  
- zemědělský účel LR OP, popř. NL Ing. Pavel Gall 

Spíše 
doporučuje 

Změna je v souladu se 
stávajícím charakterem 

území 
doporučuje doporučuje 

85/2016 MČ Praha - 
Štěrboholy Štěrboholy změna funkčního využití ploch 

- požadavek na obytné území 

OP/ZP, 
OP/OB-C, 

(VV) - plovoucí 
značka, 

celoměstský 
systém zeleně, 

VRU,  
ochranná pásma 
VTL a telekom. 

zařízení 

OB 
Jarmila Poslední, 

Kateřina Lusk 
Poslední 

Nedoporučuje 

Na celé území VRÚ 
Šterboholy - Dubeč - 
Dolní Měcholupy v 

současné době probíhá 
zpracovávání návrhu 

změny Z 2096/00, která 
má za cíl stabilizaci 

funkčních ploch v lokalitě 
na základě podkladové 

studie zrušení VRÚ. 

nedoporučuje přerušeno 

86/2016 MČ Praha 4 Michle  změna funkčního využití ploch 
- transformace území SP SV 

Tenisový klub LTC 
1927 Praha - 
Michle, z. s. 

Doporučuje 

Změnou dojde k 
efektivnějšímu využití 

lokality, potřeba plochy 
SP je v tomto místě již 

překonána. 

doporučuje doporučuje 

87/2016 MČ Praha 16 Radotín 
změna funkčního využití ploch 

- uvedení do souladu se 
stávajícím stavem území 

SP, 
DU, 
IZ, 

VRU 

VS Quick Office s.r.o. Spíše 
doporučuje 

Změna ÚP respektuje 
současný stav území doporučuje doporučuje 

89/2016 MČ Praha - 
Slivenec Slivenec 

změna funkčního využití ploch 
- uvedení do souladu se 
stávajícím stavem území 

ZP NL Nataša Valeská, 
Jana Hamáková Doporučuje 

Jedná se o uvedení do 
souladu se skutečným 

stavem území. 
doporučuje doporučuje 



Příloha č. 2 k zápisu z 6. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP dne 19. 4. 2017 

Str. 2 z 6 
 

90/2016 MČ Praha - Dubeč Dubeč změna funkčního využití ploch 
- výstavba RD PS/OB-B OB Blanka Remišová Nedoporučuje 

Na celé území VRÚ 
Šterboholy - Dubeč - 
Dolní Měcholupy v 

současné době probíhá 
zpracovávání návrhu 

změny Z 2096/00, která 
má za cíl stabilizaci 

funkčních ploch v lokalitě 
na základě podkladové 

studie zrušení VRÚ. 

nedoporučuje přerušeno 

91/2016 MČ Praha - 
Lipence Lipence změna funkčního využití ploch 

- výstavba rodinných domů PS OB-B OMEGA project 
s.r.o. 

Spíše 
doporučuje 

Jde o ucelení zástavby 
podél komunikace. V 
lokalitě jsou nevyužité 

rezervy plochy OB, dle § 
55 SZ by mohlo být 
obtížné prokázání 

potřeby nových 
zastavitelných ploch.  

doporučuje doporučuje 

92/2016 MČ Praha - Dubeč Dubeč změna funkčního využití ploch 
- stavba zahradního domku 

ZMK, 
celoměstský 

systém zeleně 
OB Ivan Rous, 

Zdeňka Rousová 
Spíše 

doporučuje 

Jde o dotvoření jižní 
části Dubče. V další fázi 

by mělo být případně 
uceleně s podněty 95/16 

a 96/16, které řeší 
sousední území.  

nedoporučuje doporučuje 

93/2016 MČ Praha - 
Nebušice Nebušice změna funkčního využití ploch 

- výstavba hasičské zbrojnice 

TVV, 
Přírodní parky (ve 
smyslu zákona č. 

114/1992 Sb.) 

VV MČ Praha - 
Nebušice Doporučuje 

Jedná se o transformaci 
ploch veřejného 
vybavení obce. 

doporučuje doporučuje 

94/2016 MČ Praha - Dubeč Dubeč 
změna funkčního využití ploch 

- vybudování zázemí pro 
zpracovnu odpadů 

SP, 
ZMK, 

celoměstský 
systém zeleně, 

OP/S4 

VN, 
nebo TVO 

Gartensta plus 
s.r.o. Nedoporučuje 

Na celé území VRÚ 
Šterboholy - Dubeč - 
Dolní Měcholupy v 

současné době probíhá 
zpracovávání návrhu 

změny Z 2096/00, která 
má za cíl stabilizaci 

funkčních ploch v lokalitě 
na základě podkladové 

studie zrušení VRÚ. 

nedoporučuje přerušeno 



Příloha č. 2 k zápisu z 6. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP dne 19. 4. 2017 

Str. 3 z 6 
 

104/2016 MČ Praha - 
Šeberov Šeberov změna funkčního využití ploch  

- požadavek na obytné území 

ZMK, 
celoměstský 

systém zeleně, 
historická jádra 

obcí se 
stanovenou 
výškovou 
regulací 

OB, 
(případně OV) 

Hrášková Viera, 
 Piklová Jaroslava, 

Trmalová Anna 

Spíše 
doporučuje 

Změnou dojde k 
dotvoření zástavby podél 

již stabilizované ulice. 
Celoměstský systém 

zeleně je v této lokalitě 
porušen, doporučujeme 

v rámci projednání 
prověřit zúžení plochy 

ZMK. 

doporučuje doporučuje 

110/2016 MČ Praha 6 Vokovice 
změna funkčního využití ploch  

- transformace stávajícího 
objektu na víceúčelový 

TI,  
OB 

funkce umožňující 
kombinaci bydlení, 

administrativy a 
technické 

infrastruktury 

MIKRO PRAHA 
spol. s r.o. Doporučuje 

Změnou dojde k 
transformaci území při 
zachování možnosti 
stávajícího využití. 

doporučuje doporučuje 

111/2016 

MČ Praha - 
Šeberov, 

MČ Praha - Újezd, 
MČ Praha - 

Křeslice, 
MČ Praha 22, 
MČ Praha - 

Benice, 
MČ Praha - 
Kolovraty, 

MČ Praha - 
Nedvězí, 

MČ Praha - 
Řeporyje, 

MČ Praha - 
Slivenec, 

MČ Praha 16, 
MČ Praha 8, 

MČ Praha - Dolní 
Chabry, 

MČ Praha - 
Březiněves, 
MČ Praha - 

Ďáblice 

více k. ú. 

druh změny (jiné) 
- uvedení do souladu s PÚR, 

nové vymezení koridorů a 
rozšíření rozvodny Praha Sever 

dle platného ÚP 

soulad s PÚR, 
vymezení koridorů 

s rozšířením 
rozvodny Praha 

Sever 

ČEPS, a.s. Doporučuje 

Jedná se o reakci 
investora na upřesnění 

ve smyslu PÚR. Zároveň 
se změnou ÚP je 
pořizována také 
aktualizace ZÚR. 

doporučuje doporučuje 



Příloha č. 2 k zápisu z 6. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP dne 19. 4. 2017 

Str. 4 z 6 
 

3/2017 MČ Praha - 
Nebušice Nebušice změna funkčního využití ploch 

- výstavba RD 

PS, 
historická jádra 

obcí se 
stanovenou 
výškovou 
regulací 

SV-B, 
OB-B Ramprojekt, s.r.o. Doporučuje 

Jedná se o zarovnání 
hranice obytného a 

zároveň zastavitelného 
území. 

doporučuje doporučuje 

4/2017 MČ Praha - 
Lipence Lipence 

ÚSES 
- uvedení do souladu se ZÚR v 

oblasti biocentra R/231 
dle platného ÚP 

ÚSES  
– aktualizace a 
nové vymezení 

UZR MHMP 
Institut plánování a 

rozvoje  
hl. m. Prahy 

Doporučuje 
Uvedení do souladu s 

nadřazenou 
dokumentací (ZÚR) 

doporučuje doporučuje 

5/2017 

MČ Praha - 
Březiněves, 
MČ Praha - 

Ďáblice, 
MČ Praha 8, 
MČ Praha 18, 
MČ Praha 9 

Březiněves, 
Ďáblice, 
Střížkov, 
Letňany, 
Prosek, 

Vysočany 

uvedení do souladu se ZÚR 
- vymezení koridoru územní 

rezervy pro novou trať Praha - 
Neratovice - Liberec. 

dle platného ÚP 

vymezení koridoru 
územní rezervy pro 
novou trať Praha - 

Neratovice - 
Liberec. 

UZR MHMP 
Institut plánování a 

rozvoje  
hl. m. Prahy 

Doporučuje 
Uvedení do souladu s 

nadřazenou 
dokumentací (ZÚR) 

doporučuje doporučuje 

6/2017 

MČ Praha - 
Čakovice, 

MČ Praha - Vinoř, 
MČ Praha - 19 

Miškovice, 
Vinoř, 
Kbely 

uvedení do souladu se ZÚR 
- vymezení koridoru územní 

rezervy pro trať Praha - 
Brandýs n. l./St. Boleslav 

dle platného ÚP 

vymezení koridoru 
územní rezervy pro  

trať  Praha - 
Brandýs n. l./St. 

Boleslav 

UZR MHMP 
Institut plánování a 

rozvoje  
hl. m. Prahy 

Doporučuje 
Uvedení do souladu s 

nadřazenou 
dokumentací (ZÚR) 

doporučuje doporučuje 

7/2017 

MČ Praha – 
Kolovraty, 

  MČ Praha – 
Benice, 

  MČ Praha 22, 
  MČ Praha - 

Křeslice, 
  MČ Praha – 

Petrovice, 
  MČ Praha 15, 

  MČ Praha – Dolní 
Měcholupy, 

  MČ Praha 10 

Kolovraty, 
  Lipany, 
  Benice, 

  Uhříněves, 
  Pitkovice, 
  Křeslice, 

  Petrovice, 
  Horní 

Měcholupy, 
  Dolní 

Měcholupy, 
  Hostivař, 
  Strašnice 

uvedení do souladu se ZÚR 
- uvedení do souladu s 

pořizovanou aktualizací č. 2 
ZÚR (nový koridor územní 

rezervy pro trať VRT Praha – 
Benešov (Brno) 

dle platného ÚP 

vymezení nového 
koridoru územní 
rezervy pro trať 
VRT Praha – 

Benešov (Brno). 

UZR MHMP 
Institut plánování a 

rozvoje  
hl. m. Prahy 

Doporučuje 
Uvedení do souladu s 

nadřazenou 
dokumentací (ZÚR) 

doporučuje doporučuje 



Příloha č. 2 k zápisu z 6. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP dne 19. 4. 2017 

Str. 5 z 6 
 

8/2017 

MČ Praha 1, 
MČ Praha 2, 
MČ Praha 3, 
MČ Praha 4, 
MČ Praha 5, 
MČ Praha 8 

Nové Město, 
Vinohrady, 
Vršovice, 
Michle, 
Žižkov, 
Nusle, 

Smíchov, 
Karlín 

uvedení do souladu se ZÚR 
- vymezení koridoru územní 

rezervy pro tzv. Nové spojení II 
(železniční tunely pod centrem 

města) 

dle platného ÚP 

vymezení koridoru 
územní rezervy pro 
tzv. Nové spojení II 
(železniční tunely 

pod centrem 
města) 

UZR MHMP 
Institut plánování a 

rozvoje  
hl. m. Prahy 

Doporučuje 
Uvedení do souladu s 

nadřazenou 
dokumentací (ZÚR) 

doporučuje doporučuje 

9/2017 

MČ Praha 11, 
  MČ Praha 4, 

  MČ Praha 10, 
  MČ Praha 3 

Chodov, 
  Záběhlice, 

  Michle, 
  Vršovice, 
  Vinohrady 

uvedení do souladu se ZÚR 
- vymezení tramvajové tratě, 

tzv. Východní tramvajové 
tangenty 

dle platného ÚP 

vymezení 
tramvajové tratě, 

tzv. Východní 
tramvajové 

tangenty v úseku 
Želivského – Michle 
a Spořilov - Opatov 

UZR MHMP 
Institut plánování a 

rozvoje  
hl. m. Prahy 

Doporučuje 
Uvedení do souladu s 

nadřazenou 
dokumentací (ZÚR) 

doporučuje doporučuje 

10/2017   MČ Praha 4, 
  MČ Praha 10 

  Podolí, 
  Braník, 

  Krč, 
  Michle 

uvedení do souladu se ZÚR 
- vymezení tramvajové tratě, 
tzv. Jižní tramvajové tangenty 

dle platného ÚP 

vymezení 
tramvajové tratě, 

tzv. Jižní 
tramvajové 

tangenty v úseku 
Podolské nábřeží - 

Budějovická - 
Michle 

UZR MHMP 
Institut plánování a 

rozvoje  
hl. m. Prahy 

Doporučuje 
Uvedení do souladu s 

nadřazenou 
dokumentací (ZÚR) 

doporučuje doporučuje 

11/2017 MČ Praha – Dolní 
Počernice 

Dolní 
Počernice 

uvedení do souladu se ZÚR 
- prověření mimoúrovňové 

křižovatky Vinice 
dle platného ÚP řešení rozdílu mezi 

ZÚR a ÚP 

UZR MHMP 
Institut plánování a 

rozvoje  
hl. m. Prahy 

Doporučuje 
Uvedení do souladu s 

nadřazenou 
dokumentací (ZÚR) 

doporučuje doporučuje 

14/2017 

MČ Praha - Újezd, 
  MČ Praha - 

Křeslice, 
  MČ Praha - 22, 

  MČ Praha - 
Benice 

Újezd u 
Průhonic, 
  Křeslice, 
  Pitkovice, 

  Benice 

uvedení do souladu se ZÚR 
- upřesnění trasy Přiváděcího 
vodovodního řadu z vodojemu 

Jesenice II do jihovýchodní 
části Prahy (VPS Z/500/TV) 

dle platného ÚP 

upřesnění trasy 
Přiváděcího 

vodovodního řadu z 
vodojemu Jesenice 
II do jihovýchodní 
části Prahy (VPS 

Z/500/TV) 

UZR MHMP 
Institut plánování a 

rozvoje  
hl. m. Prahy 

Doporučuje 
Uvedení do souladu s 

nadřazenou 
dokumentací (ZÚR) 

doporučuje doporučuje 



Příloha č. 2 k zápisu z 6. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP dne 19. 4. 2017 

Str. 6 z 6 
 

17/2017 MČ Praha - Velká 
Chuchle 

Velká 
Chuchle 

změna funkčního využití ploch  
- požadavek na obytné území 

PZO/OB-A, 
hranice 

ochranného 
pásma dálnic, 
rychlostních 

silnic, 
rychlostních 

místních 
komunikací a 

ostatních silnic I. 
třídy (ve smyslu 

zákona č. 
13/1997 Sb.) 

OB MČ Praha - Velká 
Chuchle 

Spíše 
nedoporučuje 

Zahrádková osada by 
měla být řešena jako 
celek Metropolitním 
plánem. Zároveň by 
mohl být problém s 
prokázáním potřeby 

ploch OB dle § 55 SZ.  

nedoporučuje doporučuje 

20/2017 MČ Praha 3 Žižkov 
změna funkčního využití ploch  
- vybudování víceúčelového 

komplexu budov 
DZ OV MČ Praha 3 Doporučuje 

Změnou dojde k 
dotvoření lokality a 

doplnění stabilizované 
ulice. 

doporučuje doporučuje 

25/2017 

MČ Praha - Troja 
MČ Praha 8 
MČ Praha 9, 
MČ Praha 10, 

Praha 15 

Libeň, 
Vysočany, 
Hrdlořezy, 
Malešice, 
Strašnice, 
Hosti ař 

změna funkčního využití ploch  
- vymezení severovýchodní 

části městského okruhu 
dle platného ÚP dle podkladové 

studie OSI MHMP   
přerušeno 

13. 3. 2017 
doporučuje 

 


